
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 
Area 2 - Organici, mobilità e reclutamento 

S. Infanzia, S. Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado 

 

 

Dirigente: Angela Fontana 

Responsabili del procedimento: Laura Astolfi, Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO      il Decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO     il Decreto Interministeriale prot. n. 90 dell’11/04/2022 con il quale è stato definito il   

contingente dei posti di Organico di diritto per l’a. s. 2022/23 personale docente; 

VISTA       la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 14603 del 12/04/2022, 

riguardante le “Dotazioni organiche del personale docente per l’a. s. 2022/23”, che ha fornito 

le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali normative intervenute in 

materia; 

VISTO      il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009, concernente il regolamento “per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

dell’art.64, comma 4, del decreto legge 25/06/2008, n.112, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 agosto 2008, n.133”; 

VISTO      il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 13161 del 

10/05/2022, con cui è stato assegnato a questo Ufficio in organico di diritto per l’a. s.  

2022/23 un contingente di 4841 posti comuni, 385 posti di potenziamento e 1084 posti di 

sostegno, con la possibilità di compensazione fra i diversi ordini di scuola; 

VISTO     il D.L. vo, n. 61/2017 recante norme sul riordino degli Istituti Professionali;  

VISTO     il D.P.R. 15.3.2010, n. 88 recante norme sul riordino degli Istituti Tecnici;  

VISTO               il D.P.R. 15.3.2010, n. 89 recante norme sul riordino dei Licei; 

VISTO               l’art. 7 del  D.P.R. 15.3.2010, n. 89 recante norme sui licei musicale e coreutico; 

VISTO                il D.P.R n. 89 del 2009, recante norme sul riordino del primo ciclo di istruzione e della scuola 

dell’infanzia; 

VISTO                  il D.P.R n. 263 del 29 ottobre 2012, che istituisce i CPIA, una tipologia di istituzione   scolastica 

autonoma dotata di un proprio organico e di uno specifico assetto didattico e organizzativo; 

VISTA                 la Legge n. 111 del 15 novembre 2011;  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 
Area 2 - Organici, mobilità e reclutamento 

S. Infanzia, S. Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado 

 

 

Dirigente: Angela Fontana 

Responsabili del procedimento: Laura Astolfi, Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

ESAMINATE  le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della  Provincia di    

Siracusa; 

VISTE       le richieste di variazione delle classi di concorso di potenziamento assegnate alle singole 

autonomie scolastiche, coerenti con il PTOF, e tenuto conto dell’esigenza di salvaguardare, 

in ogni caso, il contingente di posti di potenziamento assegnato per l’a.s. 2022/23 e di non 

creare situazioni soprannumerarie e/o esubero; 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali Provinciali del Comparto Scuola; 

 

D I S P O N E 

 

per l’Anno Scolastico 2022/23 l’organico del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado dei posti 

comuni, di potenziamento e di sostegno che costituiscono l’organico di diritto dell’autonomia di ogni 

istituzione scolastica nella Provincia di Siracusa, ripartito nelle seguenti modalità: 

POSTI COMUNI 

Provincia Infanzia Primaria I Grado II Grado Totale Posti interi 

Siracusa 831 1.192 1.042 1.816 4.841 

POSTI DI POTENZIAMENTO 

Siracusa 22 128 62 173 385 

POSTI DI SOSTEGNO 

Siracusa 107 373 292 312 1084 

 

L’organico assegnato alle singole Istituzioni Scolastiche è quello risultante al SIDI alla chiusura  delle relative 

funzioni e viene riportato per ciascun ordine di scuola negli allegati di seguito elencati, che sono parte 

integranti del presente dispositivo. 

Allegati: 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 
Area 2 - Organici, mobilità e reclutamento 

S. Infanzia, S. Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado 

 

 

Dirigente: Angela Fontana 

Responsabili del procedimento: Laura Astolfi, Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

- Dati Organico Scuola Infanzia; 

- Dati Organico Scuola Primaria; 

- Dati Organico Istruzione e Formazione Età Adulta - Centro Territoriale; 

- Dati Organico Secondaria Di I Grado; 

- Dati Organico I Grado Istruzione e Formazione Età Adulta- Centro Territoriale; 

- Dati Organico Secondaria di II Grado; 

- Dati Organico Secondaria di II Grado: Classi di concorso - Potenziamento; 

- Dati Organico Secondaria di II grado: Liceo Musicale e Coreutico; 

- Dati organico Sostegno scuola secondaria Secondo grado.  

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

− Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

− Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia - Loro Sedi 

− Alla Direzione Scolastica Regionale per La Sicilia - Palermo 

− Al Sito WeB Istituzionale  

− Amministrazione Trasparente  

 

 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Fontana Angela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2022-05-14T09:28:57+0000
	FONTANA ANGELA


		2022-05-14T12:10:20+0200
	protocollo




